

Handläggare
Christian Ringsten
Telefon: 08-50803383

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna (SD) gällande ordningsvakter

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse till nämnden från den 23 februari 2023 ställer Ghazal Saberian och Pär Gustavsson (SD) frågor rörande mobila ordningsvakter och vilken påverkan minskningen av de ekonomiska resurserna kan innebära för medborgarnas trygghet. I tjänsteutlåtandet besvarar förvaltningen de frågor som ställts.

Förvaltningen har ett välstrukturerat brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete som inkluderar samverkan med flera aktörer. Det mobila ordningsvaktsuppdraget är ett bra komplement till det lokala arbetet som bedrivs i stadsdelsområdet. Utifrån att stadens mobila ordningsvaktsuppdrag har justerats utifrån årets budget, kan förvaltningen konstatera att antalet patruller i staden som helhet har minskat. Dock kommer ordningsvakterna att fortsätta arbeta utifrån operativa lägesbilder och prioritera att besöka de platser som utifrån lägesbilden har störst behov.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Bakgrund

I en skrivelse till nämnden från den 23 februari 2023 ställer Ghazal Saberian och Pär Gustavsson (SD) frågor rörande mobila ordningsvakter och vilken påverkan minskningen av de ekonomiska resurserna kan innebära för medborgarnas trygghet.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Elinsborgsbacken 3
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

Bakgrunden till frågorna är att de ekonomiska resurserna kraftigt reducerats för ordningsvakter i stadsdelarna, jämfört med tidigare år. Skribenterna anser att det är oroväckande med tanke på den pågående våldsvågen i Stockholm som sprider en allmän otrygghet bland medborgarna.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för Individ och familj.

Ärendet

Nedan följer de frågor som ställs i skrivelsen och förvaltningens svar.

1. *Hur många ordningsvakter var stationerade inom stadsdelens förordnandeområden på genomsnittlig daglig basis under 2022?*

Under 2022 hade staden 27 mobila patruller som arbetade varje dag och hade täckning nästan hela dygnet. De var dock aldrig stationerade i stadsdelen. Det blir mer rättvisande att se på antalet besök och åtgärder i stadsdelen under 2022. Under 2022 hade stadsdelsområdet 5 783 åtgärder samt besök och mer detaljerad information gällande bland annat vilka område finns i bilaga 2.

2. *Hur många av ordningsvakterna i stadsdelen under 2022 ingick i ett mobilt team med uppdragsbeskrivning även utanför stadsdelen?*

Se föregående fråga; samtliga ordningsvakter tillhörde mobila team som rörde sig över hela staden.

3. *Hur många ordningsvakter kommer vara stationerade inom stadsdelens förordnandeområden på genomsnittlig daglig basis under 2023, 2024 och 2025?*

Inga ordningsvakter kommer vara stationerade då hela uppdraget är mobilt och utgår ifrån 15-minutersmetoden. Forskning har visat att uniformerad personal gör störst nytta på en plats under de första 15 minuterna. Antal ordningsvakter kommer under 2023 vara sex patruller per dag mellan kl. 11.00–22.00. Ordningvakterna kommer fortsätta att arbeta på samma sätt som tidigare, på de LOV§3- och LOV§2-platser som finns i respektive stadsdel.

4. *Hur många av ordningsvakterna i stadsdelen under 2023, 2024 och 2025 kommer att ingå i ett mobilt team med uppdragsbeskrivning även utanför stadsdelen?*

Se föregående frågor; alla ordningsvakter ingår i mobila team. Hur det blir med det mobila uppdraget under 2024 samt 2025 styrs av uppdrag och budget för respektive år.

5. *Vad innebär det för medborgarnas trygghet i stadsdelen när ordningsvakterna minskar sin närvaro vid otrygga och brottsutsatta platser?*

Förvaltningen arbetar långsiktigt utifrån en lokal samverkansöverenskommelse med polisen för att minska brottsligheten och öka tryggheten i hela Järva. Detta arbete sker i bred samverkan med bland annat stadens förvaltningar, fastighetsbolag, polisen, MTR och civilsamhället. Arbetet är långsiktigt och bygger på att involvera både verksamma aktörer och boende för att skapa trygghet i stadsdelsområdet.

Under årets sommarmånader kommer förvaltningen fortsätta arbeta med platsaktivering, för att befolka utvalda platser med exempelvis barn, unga och familjer och på så sätt öka tryggheten på platsen.

Förvaltningen vill även lyfta arbetet med trygghetsinventeringar som innebär att förvaltningen tillsammans med relevanta aktörer/invånare går igenom ett område och systematiskt inventerar det ur trygghetssynpunkt. Grundtanken är att de som bor och verkar i lokalsamhället har störst kännedom om det och att deras erfarenheter är viktiga att ta tillvara.

Utifrån att stadens mobila ordningsvaktuppdrag har justerats utifrån årets budget, kan förvaltningen konstatera att antalet patruller i staden som helhet har minskat. Dock kommer ordningsvakterna att fortsätta arbeta utifrån operativa lägesbilder och prioritera att besöka de platser som utifrån lägesbilden har störst behov. Den utvärdering som gjorts av mobila ordningsvakter i Stockholms stad (se bilaga 3) visar att en majoritet uppger positiva erfarenheter av ordningsvakter. Sammanställningen av resultaten visar dock inte på några förändringar mellan mättillfällena rörande förekomsten av till exempel synlig skadegörelse, berusande individer eller narkotikahandel. Utvärderingen visar att antalet anmäla brott minskat i de områden som undersökts, dock konstateras att sådana indikationer inte bör tillskrivas implementeringen av det mobila ordningsvaktuppdraget utifrån brister i metodologin.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ett välstrukturerat brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete som inkluderar samverkan med flera aktörer. Det mobila ordningsvaktuppdraget är ett bra komplement till det lokala arbetet som bedrivs i stadsdelsområdet och ser positivt på att det är den operativa lägesbilden som även framöver kommer att styra vilka områden som prioriteras.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Victoria CallenmarkVictoria
Callenmark
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur IsseAbdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse av Ghazal Saberian och Pär Gustavsson (SD) gällande ordningsvakter
2. Statistik Spånga Tensta 2022
3. För ett tryggt och säkert Stockholm – En utvärdering Stockholms stads mobila ordningsvakter

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-04-13
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2023-04-13